исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
	«15» апреля 2019 года
	                                        Дело №  76/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко в рамках дела № 76/19-11 по заявлению дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» (Рыбницкий район, с. Б.Молокиш; адрес для направления корреспонденции: г. Рыбница, ул. Первомайская, 28) о признании незаконными действий судебного исполнителя Рыбницкого и Каменского отдела Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики Малай Г. В. (г. Рыбница, ул. Кирова, 130 «А»), третьи лица: открытое акционерное общество «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 71); закрытое акционерное общество «Завод Металон» (г. Рыбница, ул. Мичурина, д.148); общество с ограниченной ответственностью «Племжив агроэлит» (Рыбницкий район, с. Ульма, ул. Ленина, д. 33, к. 2); общество с ограниченной ответственностью «Агромеханизм» (г.Слободзея, ул. Тираспольская, д. 11 «д»); общество с ограниченной ответственностью «Югагроинвест» (г. Тирасполь, ул. Мира, 50, д.35); общество с ограниченной ответственностью «Лаванда» (г. Рыбница, ул. Титова, 88); Бабий Николай Антонович (Рыбницкий район, с. Гараба, ул. Зеленая, 135); Налоговая инспекция по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1),

У С Т А Н О В И Л:

после устранения дочерним обществом с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» (далее – Заявитель) несоответствий поданного заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) таковое принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) определением от 27 февраля 2019 года.
   В состоявшемся 28 марта 2019 года заседании Арбитражным судом вынесено определение об истребовании у Рыбницкого Отдела внутренних дел Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики надлежащим образом заверенной копии исполнительного производства, должником по которому является дочернее общество с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка», в связи чем производство по делу приостановлено.
Получив истребованные доказательства, Арбитражный суд констатирует, что обстоятельства, послужившие основанием для приостановления производства по делу №76/19-11, миновали, следовательно, таковое подлежит возобновлению на основании статьи 72 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, пунктом 1 статьи 102-2, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возобновить производство по делу № 76/19-11.
2. Назначить судебное заседание по делу № 76/19-11 на 17 апреля 2019 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

3. Известить лиц, участвующих в деле, о назначенном судебном заседании посредством направления телефонограммы.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2